



### 2024

*För oss i Vänföreningen Portee innebär det att det faktiskt är jubileumsår. Vår organisation registrerades redan 2004. Första resan gick dock av stapeln först 2007 och från den dagen har vi haft glädjen att tillsammans med våra vänner i Sierra Leone och med er här hemma utveckla och förbättra levnadsvillkoren för barn och unga i området.*

### **Hösten blev till en orolig tid i Sierra Leone**

Det upplopp i augusti 2023 som vi i tidigare nyhetsbrev rapporterade om blev tyvärr inte årets sista. I november öppnades portarna till Freetowns fängelse och flera fångar kunde fly från platsen, kraftig skottlossning följde och under veckorna som följde fram till jul infördes utgångsförbud kvällar och nätter, skolor stängdes och utmed vägarna syntes extremt många militärkontroller. Många beskriver händelsen som försök till en militärkupp. Andra beskriver det som skedde som en händelse, iscensatt av landets sittande regering och president. Vem som har rätt att svårt att veta. Vi var under perioden i tät kontakt med såväl vår samarbetsorganisation som Sveriges

Radios utrikeskorrespondent. Det var en orolig tid som nu tack och lov tycks ha lugnat ner sig. Händelser av detta slag blir ändå en påminnelse om hur skör situationen i landet just nu är.

### **Nu bedöms undervisning efter goda riktlinjer**

Sierra Leones utbildningsministerieum har satsat hårt på att kalitetssäkra undervisningen på landets skolor. Som en del av detta finns skolinspektörer knutna till skolor i varje distrikt av landet. Vi hade under vårt besök i november glädjen att träffa den inspektör som har i uppgift att följa upp vår skolas undervisning. Tillsammans gick vi igenom resultaten och fick ta del av de kriterier som bedömningarna utgår från.

- Kommer läraren i tid för lektion?
- Fördelas frågor jämnt till pojkar och flickor?
- Ställer läraren reflekterande frågor?
- Står lektionens mål angivet på tavlan?

Det känns fint att se att man nu börjar följa upp resultat som baseras på frågor som sätter elevens utveckling i centrum.



### **Att få spela in sig själv – en verklig ”hit”!**

Årets hälsning från fadderbarn till sin fadder i Sverige gjordes i digital form. Det var ett nytt koncept vi prövade och efter alla de positiva reaktioner som kommit från er faddrar så vet vi att det inte var sista gången vi gör på detta sätt. Barnen tyckte det var hur spännande som helst! Några stoppade i början lite nervöst in mikrofonen i munnen men efter lite vägledning fungerade det fint. Tänk att också få lyssna på sin egen röst – hur spännande som helst! Inför höstens planerade resa kommer alla ni som är faddrar få möjlighet att sända med en egen hälsning till just ert fadderbarn.



### **Skolluncher under årets första hälft säkrade!**

Den insats som är mest kostsam är våra skolluncher. Med de ökade priserna på ris, olja m.m var vi tvungna att förbereda skolans ledning på att vi troligen inte skulle kunna servera lika många luncher som tidigare.

Samtidigt vet vi att i lägen som dessa är luncherna viktigare än någonsin. Under vårt besök i november syntes detta än mer tydligt. Familjer som tidigare lyckats laga mat tre gånger i veckan har fått gå ner på två tillagningar. Sjukdomar får fäste när barnens immunförsvar försvagas. En alldeles särskild sorts sorg kändes bland de många familjer vi besökte.

Därför är vi oerhört tacksamma för det stöd som på olika sätt kommit in till just skollunchprogrammet.

Vi vet nu att vi fram till sommaren kommer kunna fortsätta servering av luncher i samma utsträckning som tidigare.

Tack för det!

### *Intresse för att bli skollunchfadder?*

En skollunch kostar ca 2 kronor/barn och cirka 90 kronor för en hel skolklass. För 1600 kronor kan en hel skolklass äta skollunch en gång i veckan under en hel termin.

Som skollunchfadder väljer du själv det belopp du vill/kan bidra med. Om du vill vara kontinuerlig skollunchfadder så låt oss gärna veta detta. Då sänder vi ut påminnelse inför varje ny termin.



### **En julmarknad som slog rekord**

Aldrig någonsin har vi fått välkomna så många besökare och aldrig någonsin har vi tack vare era köp, kunnat räkna samman en så stor summa pengar till vårt arbete i Portee, Sierra Leone.

Över 30 tkr kom in!

En del av medlen är öronmärkta, utifrån de presentkort som såldes.

Hur resterande medel ska användas beslutar vi i styrelsen om i samråd med vår lokala styrelse.

Skolluncher, malariabehandlingar och stöd till skolundervisningen kommer dock fortsätta vara våra prioriterade områden.

### **Julförberedelserna börjar nu**

Ett år går som bekant fort. Därför påbörjar vi arbetet inför nästa års julmarknad redan nu.

Vill du vara med i vår hantverksgrupp?

Under ett antal söndagar träffas vi på Rörstrandsgaran 32 mellan kl. 16-18.30.

Tag med eget hantverk eller arbeta med sådant som vi redan har på vår "göra-lista". Meddela oss på [vfportee.se](http://vfportee.se) vilka söndagar du kan vara med.

Söndagen 25 februari

Söndag 16 april

Söndag 5 maj

**Du vet väl att du kan följa vårt arbete även på Facebook och Instagram?**

